

Protokół posiedzenia
Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.
w dniu 9 października 2023 r., godz. 17.00

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych i gościa oraz zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Druki sesyjne.**
- 2) Sprawy bieżące.**
- 3) Przyjęcie protokołów.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli Rafał Bogdoł – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. Prewencji.

Ad 1) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny:

- a) Projekt uchwały (druk nr 1072/2023) w sprawie upoważnienia Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji Rafał Bogdoł zreferował projekt uchwały przypominając, że jest on kontynuacją zmian, które nastąpiły w związku z przejściem od 1 lipca 2023 r. zadania związanego z ewidencją i windykacją należności z tytułu nakładanych mandatów.

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński poprosił o przedstawienie sytuacji w jakich może dojść do anulowania mandatu.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji Rafał Bogdoł zaznaczył, że to nie dotyczy anulowania, a rozłożenia na raty. Wskazał, że dotyczy to sytuacji, w których sprawca udokumentuje, że nie jest w stanie uregulować całej należności. Kwoty nałożonych mandatów karnych mogą osiągnąć nawet osiem tysięcy zł. Możliwe jest wtedy, na wniosek sprawcy, rozłożenie takiej należności na raty. Dodał, że umorzenie może nastąpić tylko i wyłącznie w sytuacji śmierci sprawcy, a także po ogłoszeniu jego upadłości przez Sąd.

Radny Krzysztof Kleczka zapytał, czy została zweryfikowana możliwość wydania takiego upoważnienia pod względem prawnym. Zapytał także o funkcjonowanie nowo powołanego zespołu do spraw księgowości.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji Rafał Bogdoł zapoznał radnych z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). Przekazał, że zgodnie z tym artykułem Rada Miasta może upoważnić organ wykonawczy jednostki do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. W związku z powyższym istnieje możliwość udzielenia upoważnienia dla Komendanta Straży Miejskiej do wykonywania ww. czynności w imieniu Prezydenta Miasta. Zostało to przeanalizowane i sprawdzone, istnieje opinia prawna w tym temacie. Posłużył się przykładem Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych oraz Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich, którzy dysponują takim dokumentem. Opowiedział także o zasadach działania zespołu do spraw księgowości, który powstał z wyodrębnionego wcześniej wydziału organizacyjno-finansowego.

W związku z brakiem dalszych pytań **Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały.

Wynik głosowania: **5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały wg druku nr 1072.

Gość opuścił posiedzenie.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Raport z działalności Straży Miejskiej za sierpień 2023 r. (korespondencja nr UM.856310.2023, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- b) Pismo organu wraz z załącznikami do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach dotyczące skargi na uchwałę nr XLVIII/992/2023 z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych między godz. 23:00 - 6:00 dla dzielnicy Śródmieście (dokumenty w sprawie nr **BR.0012.13.4.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- c) Odpowiedź Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny Gliwice na pismo radnej K. Sowy w sprawie sprawozdania z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Gliwice za rok 2022 r. wraz z odpowiedzią radnej K. Sowy na powyższą korespondencję (dokumenty w sprawie nr **BR.0012.13.14.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- d) Odpowiedź Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach na zaproszenie na posiedzenie połączonych Komisji wraz z sprawozdaniem z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Gliwice (dokumenty w sprawie **BR.0012.13.14.2023**) – **Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zdecydował o braku konieczności przedstawiania stanowiska w tej sprawie. Komisja przyjęła do wiadomości.
- e) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta Aleksandry Wysockiej w sprawie pisma mieszkańca dotyczącego nielegalnie składowanych odpadów przy ul. Cmentarnej (dokumenty w sprawie nr **BR.0012.13.17.2023**) – Komisja przyjęła do wiadomości i zdecydowała o przygotowaniu odpowiedzi mieszkańcowi.
- f) Wniosek mieszkańca w związku z uciążliwością wynikającą z odbywających się nad dzielnicą Trynek lotów samolotami (dokument w sprawie nr **BR.0012.13.16.2023**)- Komisja przyjęła do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Adam Michczyński przekazał, że trwa obecnie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym poruszane jest problematyczne zagadnienie.

Radny Leszek Curyło przedstawił, że w posiedzeniu bierze udział mieszkaniec, który jest autorem wymienionego pisma.

Radny Janusz Szymanowski zgłosił uwagę, że jeśli nie znajdzie się rozwiązanie dla zniwelowania tej uciążliwości, temat na pewno powróci do Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska.

Ad 3) Przyjęcie protokołów posiedzenia.

Komisja przyjęła następujące protokoły posiedzeń:

- a) protokół posiedzenia Komisji z dnia 10 lipca 2023 r., nr **BR.0012.3.8.2023**,
- b) protokół wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji z dnia 28 sierpnia 2023 r., nr **BR.0012.3.9.2023**,
- c) protokół posiedzenia Komisji z dnia 11 września 2023 r., nr **BR.0012.3.10.2023**.

(***)

Wstępnie ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień **13 listopada 2023 r., godz. 17.00.**

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Anna Wojtowicz

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

(-) Adam Michczyński